Протокол NЬ 1

заседания комиссии по предупреждению коррупционных действий
в ГКУСО РО Шолоховском центре помощи детям

х. Калининский
Повестка дня
1. Итоги
I I IОЛОХОВСКОМ

деятельности.

2. Организация работы по противодействию коррупции в ГКУСО РО
Шолоховском центре помощи детям в 2022 г.
3. Анализ нормативно-правовых документов антикоррупционной

<10> января 2022г.

работы по противодействию коррупции в ГКУСо Ро
центре помощи детям за 2021 год,

4. Отчёт о деятельности учреждения Ео привлечению спонсорской
помощив2021 году.

Присутствовали:
Сидорова Ю.С. - директор, председатель комиссии;
Ситнянская Н.М. - социальный flедагог' заместитель председателя;
Рыковская Т.А. - председатель СТК, член комиссии
,.Ц,ергачева Е.В. - экономист по договорной и претензионной работе, член

комиссии;
Петренко Е.Г. - гл. бухгалтер, член комиссии

Слушали:
По первому вопросу слушали заместителя председателя комиссии по

противодействию коррупции Н. М, Ситнянскую, которая подвела итоги

работы ГКУСО РО IIIолоховского центра помощи детям по
противодействию коррупции в 2021 году. Подготовлен отчет о работе
комиссии за 2021l год, ffовела до сведения, что комиссия постоянно
осуществляла контроль целевого использования денежных средств,
заключения договоров и контрактов, оформлен стенд по противодействию
коррупции, на котором постояЕно обновлялась информация.

По второму вопросу слушали члена комиссии, заместителя директора
по ВР Парамонову Е.А., которая довела до сведения присутствуюших
информацию об организации работы по противодействию коррупции в

учреждении в 2022 году. Сказала о необходимости продолжения работы в

данном направлении среди сотрудников и проведении мероприятий по

формированию антикоррупционного мировоззрения у воспитанников

учреждения.
По третьему вопросу слушали директора учреждения Ю. С. Силорову,

которая провела анализ нормативно-правовых документов
антикоррупционной деятельности в учреждении. Для организации
эффективной работы по противодействию коррупциоЕных правонарушений
в учреждении необходимо принять Карту коррупционных рисков, а также
строить работу в соответствии локальными актами, принятыми в

|, учреждении
коррупции,

По четвертому вопросу выступила член комиссии главный бухгалтер

учреждения Е. Г. Петренко. Был представлен отчет по привлечению
спонсорской помощи в 2021, году, Все переданное учреждению (мебель,
бытовм техника) имели сопроводительные документы, были оприходованы
и поставлены на }п{ет. Работа проводилась с б.чаготворительными фондами и

индивидуальными предпринимателями.

Решили:
l. Председателю комиссии Сидоровой Ю.С. продолжить работу по
противодействию коррупции в учреждении' систематически проводить
контроль деятельности учреждения. Следить за изменениями, вносимыми в

нормативные акты РФ и РО, и соответственно вносить изменения в

локальные акты учреждения.
2, Заместителю председателя Ситнянской Н.М. принять Карту
коррупционных рисков ГКУСО РО Шолоховского центра помощи детям.
Периодически обновлять информацию на стенце <Нет коррупции>.
З, Заместителю директора по ВР Парамоновой Е.А. продолжить работу
среди сотрудников и восIIитанников по противодействию коррупчии. В
Плане работы учреждения запланировать ряд мероприятий по

формированию антикоррупционного мировоззрения у воспитанников

учреждения
4. Главному бухгалтеру Петренко Е.Г. продолжить
привлечению в учреждение спонсорской помощи в 2022 году.

работу по

Решение принято единогласно.

и согласно плану работы комиссии по противодействию

Сидорова Ю.С.
Ситнянская Н.М.
Рыковская Т.А.

Председатель комиссии
Заместитель председателя
член комиссии
член комиссии
член комиссии

ергачёва Е.В.
Петренко Е.Г.